
UCHWAŁA NR XVII/149/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Odrzywół realizacji zadania publicznego polegającego na 
zapewnieniu mieszkańcom Gminy Drzewica usług świadczonych 

przez Środowiskowy Dom Samopomocy Typu „A" i "B" w Myślakowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2025 r. poz. 1153) oraz art. 18 ust 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. 
poz 1214, 1302) Rada Miejska w Drzewicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Drzewicy wyraża zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie 
powierzenia Miastu i Gminie Odrzywół realizacji zadania publicznego Gminy Drzewica w zakresie pomocy 
społecznej polegającego na zapewnieniu mieszkańcom Gminy Drzewica usług świadczonych przez Środowiskowy 
Dom Samopomocy Typu „A" i „B” w Myślakowicach. 

§ 2. Szczegółowe warunki powierzenia prowadzenia zadania publicznego oraz zasady kierowania mieszkańców 
Gminy Drzewica do Środowiskowego Domu Samopomocy Typu „A" i "B" w Myślakowicach zostaną określone 
w porozumieniu, zawartym pomiędzy Gminą Drzewica a Miastem i Gminą Odrzywół, którego wzór stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Do zawarcia porozumienia, o którym mowa w § 1, upoważnia się Burmistrza Drzewicy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drzewicy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Drzewicy 

 
 

Dorota Maria Wiktorowicz 

 

Id: 92F0C7EA-9DCB-4690-9132-BFE62E22583A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XVII/149/2025 

Rady Miejskiej w Drzewicy 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

Wzór porozumiena 

POROZUMIENIE 

w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Odrzywół realizacji zadania publicznego polegającego na 
zapewnieniu mieszkańcom Gminy Drzewica usług świadczonych 
przez Środowiskowy Dom Samopomocy Typu „A" i "B" w Myślakowicach (dalej ŚDS) zawarte 
w dniu............................ pomiędzy : 

Miastem i Gminą Odrzywół, reprezentowaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Odrzywół.............................. 

a 

Gminą Drzewica, reprezentowaną przez Burmistrza Drzewicy....................................... 

Na podstawie  art.18 ust. 2 pkt 12 w związku z art.10 ust.1 oraz art.74 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U z 2025 r. poz. 1153),art.18 ust.1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t. j. Dz. U. z 2025 poz. 1214 z późn. zm.) oraz § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 
poz. 249 z późn. zm.), oraz Uchwały Rady Gminy Drzewica Nr…. z dnia .............. w sprawie powierzenia Gminie 
Drzewica realizacji zadania publicznego polegającego na zapewnieniu mieszkańcom Gminy Drzewica usług 
świadczonych przez Środowiskowy Dom Samopomocy Typu "A" i "B" w Myślakowicach zawiera się 
Porozumienie następującej treści: 

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy Typu „A" i "B" w Myślakowicach jest ośrodkiem wsparcia dziennego 
pobytu dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz niepełnosprawnością intelektualną 

§ 2. 1. Gmina Drzewica powierza, a Miasto i Gmina Odrzywół przyjmuje do realizacji zadanie publiczne 
w zakresie opieki i świadczenia usług przez Środowiskowy Dom Samopomocy Typu „A" i "B" w Myślakowicach 
osobom z zaburzeniami psychicznymi i niepełnosprawnością intelektualną z terenu Gminy Drzewica, zwane 
w dalszej części porozumienia "zadaniem" 

2. Miasto i Gmina Odrzywół wyraża zgodę na realizację zadania opisanego w ust. 1 pod warunkiem posiadania 
wolnych miejsc w Środowiskowym Domu Samopomocy Typu „A" i "B" w Myślakowicach . 

3. Miasto i Gmina Drzewica zobowiązuje się do kierowania  do 
Środowiskowego Domu Samopomocy Typu „A" i "B" w Myślakowicach osób, spełniających kryteria określone 
w ustawie z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

4. Zadanie to jest zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej, finansowanym w całości z budżetu 
państwa, realizowanym przez Miasto i Gminę Odrzywół. 

§ 3. 1. Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drzewicy, jako właściwy ze względu na miejsce 
zamieszkania osoby ubiegającej się o przyjęcie do Środowiskowego Dom Samopomocy Typu „A" i "B" 
w Myślakowicach będzie przyjmował wnioski mieszkańców i kompletował niezbędną dokumentację 
umożliwiającą skierowanie danej osoby do Środowiskowego Domu Samopomocy Typu „A" i "B" 
w Myślakowicach. 

2. Decyzje administracyjne w sprawie skierowania do Środowiskowego Domu Samopomocy Typu „A" i "B" 
w Myślakowicach wydaje Dyrektor Ośrodka Pomocy w Odrzywole działający z upoważnienia Burmistrza Gminy 
i Miasta Odrzywół. 

§ 4. 1 Strony zgodnie oświadczają, iż zobowiązują się do zapewnienia należytej i zgodnej z przepisami prawa 
ochrony danych osobowych w związku z wykonywaniem porozumienia, w tym do stosowania się do wymogów 
wynikających z rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. 

Id: 92F0C7EA-9DCB-4690-9132-BFE62E22583A. Podpisany Strona 1



2. Strony zgodnie oświadczają, że dane osobowe zawarte, w szczególności w treści porozumienia lub 
załącznikach do porozumienia, zostały dostarczone przez Strony. W przypadku, gdy dotyczą one pracowników, 
współpracowników, reprezentantów, przedstawicieli Strony, obowiązki informacyjne w zakresie ochrony danych 
osobowych obciążają Stronę, która dostarczyła dane osobowe. Dane te będą wykorzystywane wyłącznie w celu 
zawarcia oraz wykonywania niniejszego porozumienia oraz ewentualnego dochodzenia roszczeń wynikających 
z umowy. 

3. W przypadku naruszenia zobowiązania wskazanego powyżej, Strona która dokonała naruszenia zobowiązana 
będzie do naprawienia szkody jaką druga Strona poniosła z tego tytułu na zasadach ogólnych 

§ 5. 1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony, z możliwością wypowiedzenia przez każdą ze stron 
z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia. 

2. Zmiana postanowień niniejszego porozumienia wymaga zgody każdej ze stron, wyrażonej na piśmie, pod 
rygorem nieważności. 

§ 6. W sprawch nieuregulowanych w niniejszym porozumieniu zastosowanie mają przepisy Kodeksu 
Cywilnego oraz przepisy Ustawy o pomocy społecznej 

§ 7. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron 

Id: 92F0C7EA-9DCB-4690-9132-BFE62E22583A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r w sprawie środowiskowych 
domów samopomocy (Dz. U. z 2020 poz 249 z późń. zm.) umożliwia kierowanie osób do środowiskowych 
domów samopomocy działających na terenie innych gmin. Środowiskowy dom samopomocy świadczy usługi 
w ramach indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi i treningów umiejętności społecznych 
polegających na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego 
i funkcjonowania w życiu społecznym. Gmina Drzewica nie prowadzi takiego typu placówki a mieszkańcy 
z zaburzeniami psychicznymi potrzebują wsparcia w ramach usług świadczonych w środowiskowych domach 
samopomocy. 

Mając na uwadze potrzebę zapewnienia mieszkańcom gminy Drzewica wsparcia w ww. zakresie, zasadnym 
jest podjęcie uchwały dotyczącej zawarcia porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia Miastu 
i Gminie Odrzywół realizacji zadania publicznego Gminy Drzewica w zakresie pomocy społecznej 
polegającego na zapewnieniu mieszkańcom Gminy Drzewica usług świadczonych przez Środowiskowy Dom 
Samopomocy Typu "A" i "B" w Myślakowicach. 

Id: 92F0C7EA-9DCB-4690-9132-BFE62E22583A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/149/2025 RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY z dnia 19 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Wzór porozumiena
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1



